Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Humanas e Letras

EDITAL CCHL/UFPI Nº 02, DE 29 DE ABRIL DE 2022

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

A Comissão de remoção do Edital CCHL/UFPI Nº 02, de 29 de abril de 2022, que trata de uma

vaga aberta para remoção interna, a pedido, defere a inexistência de interposição de recursos

prevista no referido edital, que teve período aberto para tal pleito em 12 e 13 de maio de 2022.

Consubstancia-se tal Resultado pelas informações de registos do Protocolo Geral da UFPI (Anexo

– E-mail Protocolo sobre interposição de Recurso do EDITAL CCHL/UFPI Nº 02, DE 29 DE ABRIL

DE 2022.

Teresina – PI, 16 de maio de 2022

Francisco Prancacio Araújo de Carvalho

Caio Matteucci de Andrade Lopes

Thiberio Mota da Silva

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

ANEXO

13/05/2022 19:26 E-mail de Universidade Federal do Piaui - URGENTE - EDITAL CCHL/UFPI Nº 02, DE 29 DE ABRIL DE 2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f1fbf9f3fa&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3899225280941624048&simpl=msg-a%3Ar-390418… 1/1

Prancacio UFPI <prancacio@ufpi.edu.br>

URGENTE - EDITAL CCHL/UFPI Nº 02, DE 29 DE ABRIL DE 2022
2 mensagens

Prancacio UFPI <prancacio@ufpi.edu.br> 13 de maio de 2022 12:25
Para: Protocolo geral UFPI - UFPI <protocologeral@ufpi.edu.br>

Bom dia.

Prezada Diretoria

Solicitamos, por gentileza, verificar a existência de interposição de recurso sobre a homologação de inscrições (04 a
09 de maio de 2022), referente ao EDITAL CCHL/UFPI Nº 02, DE 29 DE ABRIL DE 2022, que trata do processo de
remoção interna, a pedido, de uma vaga para o Departamento de Ciências Econômicas. As interposições deveriam
ocorrer, conforme previsto no referido Edital, de 12 a 13 de maio de 2022 junto ao Protocolo Geral da UFPI e
direcionado ao Departamento de Ciências Econômicas / Comissão de Remoção (Francisco Prancacio Araújo de
Carvalho (titular - presidente),  Thiberio Mota da Silva (titular), Caio Matteucci de Andrade Lopes (titular) e João
Soares da Silva Filho (suplente).

Desde já, Agradecemos

Att. A Comissão de Remoção

Prancacio
Thiberio
Caio
João Filho

Protocolo geral UFPI - UFPI <protocologeral@ufpi.edu.br> 13 de maio de 2022 13:13
Para: Prancacio UFPI <prancacio@ufpi.edu.br>

Prezado,

Não identificamos recursos, apenas reclamações e/ou informações adicionais sobre o edital de forma genérica, até o
presente momento.

Atenciosamente,

Equipe do Protocolo geral - Campus Teresina

[Texto das mensagens anteriores oculto]